ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 2 марта 2020 года N 165-рп

О проведении в 2020 году на территории Иркутской области государственной
итоговой аттестации

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря 2012
года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области:

1. Провести в 2020 году на территории Иркутской области государственную
итоговую аттестацию обучающихся, освоивших образовательные программы
основного общего и среднего общего образования (далее - государственная
итоговая аттестация).

2. Министерству образования Иркутской области (Апанович Е.В.) в
установленном законодательством порядке обеспечить проведение
государственной итоговой аттестации.

Финансирование мероприятий по проведению государственной итоговой
аттестации в 2020 году осуществить в пределах лимитов бюджетных
обязательств, предусмотренных министерству образования Иркутской
области на реализацию соответствующих мероприятий государственной
программы Иркутской области "Развитие образования" на 2019 - 2024 годы,
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 9 ноября
2018 года N 820-пп.

3. Министерству здравоохранения Иркутской области (Ледяева Н.П.) в
установленном законодательством порядке организовать оказание
медицинской помощи участникам государственной итоговой аттестации в
пунктах проведения экзамена.

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/895202855
http://docs.cntd.ru/document/550247336

4. Рекомендовать главам муниципальных образований Иркутской области в
установленном законодательством порядке оказать необходимое содействие
в осуществлении мероприятий по проведению государственной итоговой
аттестации.

5. Рекомендовать Главному управлению Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Иркутской области обеспечить безопасность и
охрану общественного порядка во время проведения государственной
итоговой аттестации в пунктах ее проведения и на прилегающих к ним
территориях.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
исполняющую обязанности заместителя Председателя Правительства
Иркутской области Вобликову В.Ф.

7. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете "Областная", а также в сетевом издании
"Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области"
(ogirk.ru).

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Иркутской области - Председателя
Правительства Иркутской области
Р.Н.БОЛОТОВ